
SM1500000893

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb

 

č. SM1500000893

Městská část Praha 11

Se sídlem: Ocelikova 672/1, 149 00 Praha 4

Zastoupená: Ing. Jiřím Štylerem, starostou městské části

IČ: 00231126

DIČ: CZ00231126

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s.

čísloúčtw _

(dále jen „MČPl 1” na straně jedné)

Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.

Se sídlem: Příběnická 1908/12, 390 01 Tábor

IC:“ 01825666

DIC: CZ01825666

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,

vložka 21923

Bankovní spojení: GE Money Bank. a.s.

Číslo účtu:

Jednající: JUDr. Michalem Bernardem, PhD., jednatelem

a

Mgr. Hana Kuncová, advokátka, č. ČAK: 9077

Se sídlem: Marie Cibulkové 394/19, Praha 4

IC:“ 66249571

DIC: CZ7458280170

Nezapsaná v obchodním rejstříku

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

Jednající: Mgr. Hanou Kuncovou, advokátkou

a

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

Se sídlem: Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 00

IC:V 25711229

DIC: CZ25711229

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 158575

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

Jednající: JUDr. Markem Bilejem, jednatelem

Stránka 1 z 15



   
SM1500000893

AK Šrubař & Partners

Se sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1

IC: 02163144

DIČ: CZ8307215466

Nezapsaná v obchodním rejstříku

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

Číslo účtu:

Jednající: Mgr. Luďkem Srubařem, advokátem

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář

Se sídlem: Hvězdova 1716/2b,140 00 Praha 4

IC :“ 481 18753

DIC: CZ48118753

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268

Bankovní spoj ení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

Císloúčtw _
Zastoupena: Mgr. Romanem Kyralem na základě plné moci ze dne 8. 9. 2015

(každý dále jen „Advokát“ a společně jako „Advokáti“ na straně druhé)

(MČP11 a Advokáti společně dále jen „Smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Občanský zákoník“), zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „Zákon o advokacii“), a s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách

advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška 44

0 odměnách advokátů“) tuto rámcovou smlouvu na zajištění právních služeb (dále jen ‘

„Rámcová smlouva“).
i

PREAMBULE

(A) MCPll provedla zadávací řízení na uzavření této Rámcové smlouvy formou veřejné

zakázky malého rozsahu.

(B) Nabídky Advokátů uvedených v záhlaví této Rámcové smlouvy byly vyhodnoceny

v rámci zadávacího řízení jako nejvhodnější.

(C) MČPll má zájem na poskytování právních služeb v oblasti obchodního práva,

občanského práva, fmančního práva, správního práva a práva hospodářské soutěže,

pracovního práva, průmyslového práva, práva duševního vlastnictví a ostatních

právních služeb spojených s činností zadavatele.

Stránka2 z 15



 

(D)

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

SM1500000893

Advokáti mají veškeré odborné a věcně předpoklady pro poskytování požadovaných

právních služeb a mají zájem je pro MCPll za podmínek a v souladu s touto Rámcovou

smlouvou poskytovat.

Článek I.

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY

Předmětem této Rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na jejichž základě bude

MČPll na jedné straně objednávat vždy u jednoho z Advokátů na straně druhé

jednotlivé objednávky na poskytování konkrétních právních služeb, které byly

předmětem zadávacrho řízení na uzavření této Rámcové smlouvy (dále jen

„Objednávky“).

V souladu s předmětem příslušného zadávacího řízení zahrnují právní služby

poskytované na základě Objednávek především:

a) komplexní právní služby ke smluvním vztahům — pracovní smlouvy, kupní

smlouvy, smlouvy o dílo, obchodní a občanskoprávní smlouvy,

b) poradenství v oblasti vnitřních předpisů,

o) poradenství v oblasti práva obchodních korporací,

d) jednání s orgány státní správy a místní samosprávy,

e) zastoupení zadavatele v soudním, rozhodčím či správním řízení,

Í) poradenství v oblasti práva duševního vlastnictví,

g) ostatni právní služby spojené s činností zadavatele.

Právní služby budou poskytovány formou zpracování příslušných dokumentů,

poskytování právních konzultací, poskytování podpory při jednání a zastupování

zadavatele v příslušném řízení.

Výstupem činnosti Advokáta bude zejména právní rozbor, stanovisko k řešené právní

otázce, jednoznačné doporučení dalšího postupu, návrh nápravných opatření, případně

ústní nebo písemné sdělení relevantních informací, a to vždy dle povahy poskytnutých

právních služeb. Z výstupů musí být vždy patrnéjasné právní stanovisko a nikoli pouze

obecná doporučení.

Za poskytování právních služeb na základějednotlivých Objednávek bude MČPI 1 platit

Advokátům odměnu dle článku III. této Rámcové smlouvy.

Článek II.

VYSTAVENÍ OBJEDNÁVKY

Dílčí objednávky budou zadávány dle konkrétních požadavků MČPll v souladu

s podmínkami této Rámcové smlouvy. MČPll bude při výběru Advokáta, který bude

plnit konkrétní zakázku, zásadně postupovat tak, že bude písemně oslovovat pro každou

jednotlivou zakázku Advokáty postupně, a to následovně:

(a) v případě první zakázky bude jako první osloven Advokátní kancelář Dohnal

& Bernard, s.r.o.;

Stránka 3 z 15



2.2

2.3

2.4

 

SM1500000893

(b) v případě druhé zakázky (nebo tehdy, pokud nebude v případě ad. 1 plnit první

uchazeč) bude jako první Mgr. Hana Kuncová, advokátka;

(c) v případě třetí zakázky (nebo tehdy, pokud nebude v případě ad. 2 plnit druhý

uchazeč) bude jako první osloven KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

(d) v případě čtvrté zakázky bude jako první osloven AK Šrubař & Partners

(e) v případě páté zakázky bude jako první osloven CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ

s.r.o., advokátní kancelář;

(Í) pro každou další zakázku pak bude MČPll oslovovat Advokáty ve stejném

pořadí, jako je uvedeno výše (tj. nejnižší nabídková cena — druhá nejnižší

nabídková cena — třetí nejnižší nabídková cena — čtvrtá nejnižší nabídková cena

— pátá nejnižší nabídková cena) s tím, Že jako první bude vždy osloven Advokát

bezprostředně následující po Advokátovi, jemuž byla MČPll zadána k plnění

(tj. byla i plněna) předchozí zakázka.

Od výše uvedeného postupu se MČPll může odchýlit zejména v následujících

případech:

(a) Odmítne—li některý Advokát zakázku splnit;

(b) Bude-li tento postup odůvodněn charakterem veřejné zakázky nebo zvláštní

odborností Advokáta.

Písemná objednávka bude obsahovat alespoň:

(a) vymezení a popis požadovaného plnění;

(b) dobu a místo plnění;

(c) další požadavky MČPll na předmět plnění v souladu s touto Rámcovou

smlouvou;

(d) maximální počet hodin požadovaných právních služeb;

(e) kontaktní osobu ze strany MČPll, s níž bude Advokát oprávněn konkrétní

zadání konzultovat. Pokud nebude uvedena žádná osoba, má se za to, že touto

osobou je starosta MČPl 1.

Za písemnou objednávku se považují i objednávky emailové. Na základě objednávky se
strany mohou dohodnout na změně podmínek vymezených v objednávce, zejména na

místě a době plnění. Doručení objednávky Advokát bez zbytečného odkladu potvrdí

s tím, žeje oprávněn plnění odmítnout, zejména z kapacitních důvodů nebo s ohledem
na svou odbornost. Jestliže Advokát plnění odmítne, zašle MČPll tutéž objednávku
dalšímu Advokátovi v souladu s čl. 2.1 této smlouvy. Seznam osob oprávněných zasílat
za MČPll objednávkyje uveden v příloze č. l této smlouvy.

MČPl ] je oprávněna objednávku kdykoli zrušit, a to i bez uvedení důvodu, v takovém
případě má Advokát nárok na odměnu za práci, kterou již vykonal.

MČPl 1 je oprávněna rozporovat plnění, pokud jej Advokát nevypracoval v souladu se
svými povinnostmi podle této Rámcové smlouvy nebo podle pokynů MČPl 1. Advokát

je povinen bez nároku na navýšení Odměny upravit plnění tak, aby bylo v souladu s jeho

povinnostmi dle této Rámcové smlouvy nebo s pokyny MČPl 1.

Stránka 4 z 15

   



 

3.1

3.2

SM1500000893

Článek III.

CENA ZA PRÁVNÍ SLUŽBY

Cena za právní služby poskytované Advokátem MČPll činí v případě:

Advokátní kanceláře Dohnal & Bernard, s.r.o.

1.600,- Kč (slovy: jeden tisíc šest set korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna“). Celková

odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při

poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a

sjednané Časové odměny;

Mgr. Hany Kuncové, advokátky

1.600,- Kč (slovy: jeden tisíc šest set korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna“). Celková

odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při

poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a

sjednané Časové odměny;

KŠD LEGAL advokátní kanceláře s.r.o.

1.750,- Kč (slovy: jeden tisíc sedm set padesát korun českých) bez DPH za každou

započatou hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna“).

Celková odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při

poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a

sjednané Časové odměny;

AK Šrubař & Partners

1.800,- Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých) bez DPH za každou započatou

hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna“). Celková

odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při

poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a

sjednané Časové odměny;

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář

1.850,- Kč (slovy: jeden tisíc osm set padesát korun českých) bez DPH za každou

započatou hodinu právních služeb (dále jen „Časová odměna“ nebo „Odměna“).

Celková odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při

poskytování právních služeb v rámci sjednaného předmětu příslušné dílčí zakázky a

sjednané Časové odměny.

Časová odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje

veškeré náklady spojené s poskytováním příslušných právních služeb, poštovné,

telekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy pořízené Advokátem, cestovní

náklady při cestách v rámci Prahy, jakož i další běžné výdaje spojené s poskytováním

sjednaných právních služeb. Součástí Odměny nejsou zejména cestovní náklady, pokud

jde o cestování do místa mimo Prahu, správní, soudní a jiné obdobné poplatky ani

zvláštní služby především třetích stran subjektů (zejména náklady na ověřování,

konverze, náklady na placené výpisy, znalečné, překladatelské služby apod.). Náhrada

takových hotových výdajů v souvislosti s poskytovanými právními službami odpovídá

Stránka 5 z 15



3.3

3.4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

SM1500000893

účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům Advokáta, pokud jsou tyto upraveny

v právních předpisech, musí být vypočteny v souladu s těmito předpisy. Vynaložení

těchto výdajů ze strany Advokáta je možné pouze s předchozím písemným

souhlasem MČPl l. Tyto ostatní hotové náklady uplatní Advokát maximálně ve výši

účetního dokladu třetí osoby. Advokát je vždy povinen předložit originály dokladů

prokazujících výši těchto výdajů. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně

s nejbližší fakturací za související právní služby. Úhrada soudních, správních a jiných

poplatků však bude zásadně provedena přímo MČPll na základě výzvy Advokáta

doložené výzvou nebo jiným dokumentem příslušného orgánu, a to na účet tohoto

organu.

Bude-li MČPll v soudním řízení přiznána náhrada nákladů řízení, náleží tato částka

MČPl 1.

Celková částka za právní služby poskytované na základě jednotlivých Objednávek po

dobu trvání této Rámcové smlouvy nepřesáhne 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion

korun českých) bez DPH. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně prohlašují,

že do této částky se nepočítají úhrady uvedené v čl. 3.2, jež nejsou součástí Časové

odměny.

Článek IV.

PLATEBNi PODMÍNKY

Odměna za právní služby poskytované konkrétním Advokátem MČPl ] bude hrazena

po poskytnutí právních služeb na základě jednotlivých objednávek, a to na základě

faktury (daňového dokladu) vystavené Advokátem, jejíž přílohou bude přehled

poskytnutých právních služeb.

MČPll si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na

poskytování dané právní služby účelně vynaloženy.

Faktura musí být MČPll doručena nejpozději do 15. (slovy: patnáctého) dne

kalendářního měsíce, bezprostředně následujícího po skončení příslušného

kalendářního měsíce, v němž byly na základě objednávky poskytnuty předmětné právní

služby. Poslední faktura v kalendářním roce musí být předána MČPll nejpozději

do 5. prosince příslušného kalendářního roku.

Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené platnou

a účinnou legislativou Ceské republiky a bude také obsahovat číslo příslušné

objednávky MCPll nebo alespoň číslo této smlouvy, tj. SM1500000893.

Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, nebo

v ní nebudou správně uvedené údaje, je MČPll oprávněna vrátit ji ve lhůtě 15 (slovy:

patnácti) dnů od jejího obdržení Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo

nesprávných údajů. V takovém případěje Advokát povinen ve lhůtě do 7 (slovy: sedmi)

dnů od obdržení vrácené faktury vyhotovit fakturu novou s opravenými údaji. Doba

splatnosti původní (chybně vystavené) faktury se přeruší a nová lhůta splatnosti počne

běžet doručením nové (opravené) faktury MČPl l. Lhůta splatnosti řádně vystavené

faktury je 21 (slovy: jednadvacet) dnů ode dnejejiho doručení MČPl 1. Faktura se vždy

platí bankovním převodem na účet konkrétního Advokáta uvedený v záhlaví této

Stránka 6 z 15

  



 

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

SM1500000893

Rámcové smlouvy. Povinnost MČPll plnit řádně a včas je splněna okamžikem

odepsání příslušné částky z účtu MCPl 1.

V případě, že v průběhu plnění na základě této Rámcové smlouvy bude sazba DPH,

platná ke dni podpisu této Rámcové smlouvy, zvýšena nebo snížena, bude Advokát

účtovat k Odměně DPH podle platných právních předpisů.

MČPll nebude poskytovat zálohové platby; výslovně se vylučuje využití ustanovení

§ 20 odst. 3 Zákona o advokacii. To neplatí, je-li MČP v prodlení s úhradou odměny

za poskytnuté služby kterémukoli z Advokátů, a/nebo tehdy, stanoví-li tato smlouva

něcojíného.

Článek v.

PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA

Advokát je povinen při poskytování sjednaných právních služeb podle této Rámcové

smlouvy a objednávek postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi

stanovenými touto Rámcovou smlouvou a objednávkami, v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí, usneseními vlády,

interními předpisy MČPll a ostatními právními dokumenty,jimiž je MČPll vázána,

bude-li s takovými předpisy a dokumenty prokazatelně seznámen.

Advokát se zavazuje informovat MČPll bez zbytečného odkladu o veškerých

skutečnostech souvisejících s poskytováním právních služeb dle této Rámcové smlouvy

a poučit MČPll o jeho oprávněných nárocích a lhůtách týkajících se jemu zadaných

zakázek, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících Z právních

ajiných předpisů.

Právní služby bude Advokát poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních služeb

budoval a udržoval dobréj'me'no MČPl l. Advokátje povinenjednat čestně a svědomitě,

je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit

v zájmu MČPl 1 vše podlejej ích pokynů a podle toho, co dle svého přesvědčení pokládá

za prospěšné.

Advokát je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy MČPll a řídit se jeho

pokyny. Od těchto pokynů se může Advokát odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a

nezbytné v zájmu MČPI 1 a Advokát nemůže včas obdržetjeho souhlas. Advokatje dále

povinen oznámit MČPll všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právních

služeb podle této Rámcové smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů MČPll.

Zjistí——1i Advokát, že pokyny MČPl 1 jsou nevhodnéci neúčelné nebojsou v rozporu se

zákonem nebojinými právními předpisy,je Advokát povinen na tuto skutečnost MČPl l

upozomit. Bude-li MČPll přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má

Advokát právo:

(a) požádat o písemné potvrzení pokynu;

(b) přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny MČPll jsou

v rozporu s touto Rámcovou smlouvou.

Stránka 7 z 15



5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

6.1

6.2

SM1500000893

Advokát je povinen informovat MČPll o zásadních otázkách postupu při poskytování

právních služeb a zařizování záležitostí podle této Rámcové smlouvy. Advokát jevdále

povinen informovat MCP1 1 o svém postupu ve všech případech, kdy oto bude MCP1 1

požádán.

Advokát je povinen předat MČPll bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal

při zařizování záležitostí podle této Rámcové smlouvy.

Advokát poskytuje právní služby v písemné formě (v podobě listinné či elektronické),

formou telefonických konzultací, osobních porad či účasti v hodnotících (odborných)

komisích, vždy však v souladu s podmínkami, které MČPll určí v písemné výzvě

k podání nabídek. MČPll můžejako součást poskytování právních služeb v ústní formě

stanovit i písemnou revizi dokumentů, které MČPll vyhotoví na základě nebo v přímé

souvislosti s poskytnutými právními službami. Pokud jsou právní služby poskytnuté

v ústní formě, oprávněná osoba dle čl. X. této Rámcové smlouvy následně vydá

Advokátovi písemné potvrzení o poskytnutí právních služeb, které udává i počet

započatých hodin poradenských služeb.

Advokát se zavazuje uhradit MČPll veškerou škodu, která jí prokazatelně vznikne

zaviněním Advokáta při realizaci této Rámcové smlouvy anebo objednávky, a to

v souladu s právními předpisy. Advokát se zavazuje postupovat při poskytování

právních služeb dle této Rámcové smlouvy v souladu s platnými právními předpisy

České republiky, které bude interpretovat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.

Advokát tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily

uzavření této Rámcové smlouvy a plnění závazků z ní vyplývajících.

Advokát prohlašuje, že má veškerá povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná

rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících z této Rámcové

smlouvy.

V případě ukončení Rámcové smlouvy dle odst. 14.1 písm. c) této Rámcové smlouvyje

Advokát povinen, nedohodne-li se Advokát s MČPl 1 jinak nebo neučiní-li MČPl ] jiné

opatření, poskytnout MČPll právní služby (ato včetně právního zastoupení) v rozsahu

a za podmínek dle této Rámcové smlouvy po dobu dalších dvou (2) měsíců, aby MČPl l

neutrpěla újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, přičemž po tuto dobu se

nadále použijí přiměřeně ustanovení této smlouvy. To neplatí, pokud MČPll

Advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

Článek VI. _

PRÁVA A POVINNOSTI MCP1 1

MČPll se zavazuje poskytnout Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě

úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků Advokáta.

MČPll poskytne Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě veškerou

součinnost, která se v průběhu plnění závazků Advokáta dle této Rámcové smlouvy

projeví jako potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany

Stránka 8 z 15

 



 

6.3

6.4

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

SM1500000893

zaměstnanců MČPl 1.

MČPll se zavazuje seznámit Advokáta se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou

nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé právní služby, kterou Advokát bude pro

MČPll na základě této Rámcové smlouvy poskytovat. Mezi tyto povinnosti patří

zejména povinnost seznámit Advokáta se všemi známými okolnostmi týkajícími se

provádění dané právní služby, s informacemi a dokumenty, které MČPl ] v souvislosti

s danou právní službou má k dispozici, a všemi dalšími relevantními skutečnostmi.

MČPl 1 se zavazuje poskytnout Advokátovi dokumenty potřebné k řádnému plnění této

smlouvy, a to v případějeho žádosti v originále.

MČPl 1 je povinna Advokátovi poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost

a vytvořit Advokátovi podmínky pro jeho práci v případech, kdy je Advokát povinen

plnit své úkoly v místě sídla MCPll nebo na pracovištích MCPl 1.

Článek VII.

.POHŠTĚNÍPROFESNÍODPOVĚDNOSTI

Advokát prohlašuje, že má ke dni uzavření této Rámcové smlouvy uzavřenu pojistnou

smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou MČPll při poskytování

právních služeb a v souvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného

plnění 20.000.000,- Kč (dále jen „Pojištění profesní odpovědnosti“).

Advokát se zavazuje po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy udržovat sjednané

Pojištění profesní odpovědnosti v platnosti a minimální výši, jak je uvedeno shora.

Advokát není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit

podmínky Pojištění profesní odpovědnosti bez předchozího písemného souhlasu

MČPl 1.

Advokát je povinen na požádání předložit MČPll příslušné Pojištění profesní

odpovědnosti. Advokát se zavazuje předložit MČPl 1 jakýkoliv dodatek ke sjednanému

Pojištění profesní odpovědnosti, a to do deseti (10) dnů od jeho uzavření. Advokát je

povinen neprodleně informovat MČPll o všech změnách v podmínkách Pojištění

profesní odpovědnosti, zejména o výši limitu pojistného plnění a příslušných výlukách

z Pojištění profesní odpovědnosti, nejpozději do deseti (10) dnů od okamžiku, kdy

taková změna nastane.

Článek VIH.

SUBDODAVATELÉ

Pokud Advokát prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato

Rámcová smlouva, splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento

subdodavatel plnit tu část jednotlivé právní služby, jež prokazoval za Advokáta.

V ostatních případech je Advokát oprávněn plnit prostřednictvím subdodavatele tehdy,

jedná-li se o trvale spolupracujícmo advokáta nebo o advokáta, jenž poskytuje právní

služby ve sdružení s Advokátem.

Stránka 9 z 15



8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10.1

  SM1 500000893

V případě, že je předmět plnění či jakákoli jeho část plněna prostřednictvím

subdodavatele, je Advokát zavázán, jako by plnil sám.

Článek IX.

POVINNOST MLČENLIVOSTI, OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJÚ

Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví

v souvislosti s poskytováním právních služeb MČPll podle této Rámcové smlouvy, ve

smyslu ustanovení § 21 Zákona o advokacii. Povinnost Advokáta zachovávat

mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této Rámcové smlouvy ve smyslu

Zákona o advokacii a stavovských předpisů České advokátní komory. Advokát se

zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho týmu podílet na

poskytování příslušných právních služeb, byly zavázány mlčenlivostí.

Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Rámcové smlouvy

a jednotlivých objednávek, uzavřených na základě této Rámcové smlouvy, na které se

vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb

jiným klientům a třetím osobám. Tím není dotčena možnost Advokáta uvádět činnost

dle této Rámcové smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem

stanoveném rozsahu, popřípadě v rozsahu stanoveném MČPl 1.

Advokát se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Rámcové smlouvy při plnění

svých povinností přijdou jeho zaměstnanci do styku s osobními/citlivými údaji ve

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon 0 ochraně osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či

ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejichjinému neoprávněnému zpracování,jakož aby

ijinak neporušil Zákon o ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v případě kontaktu

s osobními údaji, které budou spadat pod Zákon o ochraně osobních údajů, zavazují

uzavřít dodatek k této Rámcové smlouvě spočívající v dohodě o zpracování takových

osobních údajů. Advokát nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona

o ochraně osobních údajů z jeho strany.

Advokát se zavazuje uhradit MČPll či třetí straně, kterou porušením povinnosti

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody

tímto porušením způsobené. Povinnosti Advokáta vyplývající z ustanovení příslušných

právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku

dotčeny.

Advokát bere na vědomí a souhlasí, že MČPll poté, co bude uzavřena Rámcová

smlouva, tuto zveřejní na webových stránkách www.prahal 1.cz.

Článek x.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. Advokát

odpovídá MČPll za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním

příslušných právních služeb. Advokát odpovídá za škodu způsobenou MCPll i tehdy,

Stránka 10 z 15



 

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6.

1 1 . 1

(a)

(b)

(c)

11.2

11.3

SM1500000893

byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním příslušných právních služeb jím

zvoleným zástupcem, advokátním koncipientem nebojiným zaměstnancem.

Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních

předpisů a dle této Rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé

Smluvní strany s jejím vlastním plněním.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka,

jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže

nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky

odvrátila nebo překonala, a dále že by v době vzniku takovou překážku předvídala.

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla

v prodlení s plněním své povinnosti a/nebo vznikla z důvodů jejich hospodářských

poměrů. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá

překážka, s nížjsou tyto povinnosti spojeny.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Rámcové

smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a

překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Článek XI.

PODSTATNÉ PORUŠENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY A SMLUVNÍ POKUTY

Za podstatné porušení této Rámcové smlouvy se považuje:

prodlení Advokáta se splněním zákonných termínů nebo smluvních termínů o více

než 3 pracovní dny;

porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů Advokátem

dle článku IX. této Rámcové smlouvy;

pokud Advokát již potřetí i přes předchozí písemné upozornění poskytuje právní

služby v rozporu s touto smlouvou.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a osobních údajů specifikované

v článku IX. této Rámcové smlouvy se Advokát zavazuje MCP uhradit smluvní pokutu

ve výši 25.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

Za porušení povinnosti stanovené v odstavci 5.19 této Rámcové smlouvy se Advokát

zavazuje MČPl 1 uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý, byť započatý den

prodlení.

Stránka 11 z 15



11.4

11.5

11.6

12.1

12.2

13.1

14.1

SM1500000893

Za každý, byť započatý den prodlení Advokáta s řádným a bezvadným plněním

povinností stanovených objednávkou je Advokát povinen uhradit MCPll smluvní

pokutu ve výši 1.000,- Kč.

Smluvní pokuta je splatná na základě doručení faktury vystavené MČPll Advokátovi.

Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů a této Rámcové

smlouvy ajejí Splatnost je sedm (7) dní ode dne jejího doručení.

Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Vznikem nároku na

smluvní pokutu,jej ím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok MCPl l na úhradu

vzniklé škody způsobené prodlením či porušením povinností vjakémkoli rozsahu.

Článek XII.

ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ SMLOUVY

MČPll je oprávněna Odstoupit od této Rámcové smlouvy nebo od Objednávky

vystavené na základě této Rámcové smlouvy v případě podstatného porušení smluvních

povinností dle odst. 12.1 této Rámcové smlouvy. V takovém případěje MČPl 1 povinna

zaplatit Advokátovi náklady do dne odstoupení účelně vynaložené na poskytování

příslušných právních služeb ve výši, kterou Advokát prokáže MČPl 1, pokud jejich

vyčíslení doručí MČPll do 15 dnů od účinnosti odstoupení MČPll od této Rámcové

smlouvy.

Advokát může od této Rámcové smlouvy odstoupit z důvodů uvedených V ustanovení

§ 20 Zákona O advokacii, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a

MČPll nebo neposkytuje-li MČPll potřebnou součinnost, a dále pokud je MČPll

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi.

Článek XIII.

VÝPOVĚň RÁMCOVÉ SMLOUVY

MČPll je oprávněna vypovědět tuto Rámcovou smlouvu, a to i bez udání důvodů,

S výpovědní lhůtou v délce tři (3) měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem

kalendářnlho měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní Straně.

Výpověď smlouvy vůči jednomu z Advokátů nemá vliv na trvání smlouvy s ostatními

Advokáty.

Článek XIV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Oddělitelnost. V případě, že budou některá ustanovení této Rámcové smlouvy zrušená,

neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Rámcové

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit zrušené, neplatné nebo nevynutitelné

ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému

původním ustanovením a touto Rámcovou smlouvou jako celku. Analogicky bude

postupováno, jestliže se ukáže, že Rámcová smlouva obsahuje mezery. V případě, že

takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny

Spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této Rámcové smlouvě.

Stránka 12 z 15

 



 

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7.

SM1500000893

Rozhodné právo. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Rámcová smlouva a

právní vztahy založené touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými objednávkami se

budou řídit právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem

o advokacii a Vyhláškou o odměnách advokátů.

Vzniklé spog. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestoujakýkoli spor

mezi Smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti

s touto Rámcovou smlouvou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor

předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. Arbitrážní řízení je

vyloučeno.

Stejnopisy. Tato Rámcová smlouva je yyhotovena v sedmi (7) stejnopisech s platností

originálu, z nichž dva (2) obdrží MCPll a každý Advokát obdrží po jednom (l)

vyhotovení.

Změny a doplňky. Veškeré změny této Rámcové smlouvy lze provést pouze formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Podstatná

změna této Rámcové smlouvy je vyloučena. Jakýkoli úkon vedoucí k ukončení této

Rámcové smlouvy musí být učiněn v písemné formě a je účinný okamžikem jeho

doručení druhé straně. Odstoupeníje účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé Smluvní

straně.

Platnost a účinnost. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na jeden

(1) rok ode dne nabytí její platnosti a účinnosti, resp. do vyčerpání prostředků určených

na tuto Rámcovou smlouvu dle odst. 3.4 této Rámcové smlouvy, podle toho, která

skutečnost nastane dříve. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem

jej ího podpisu Smluvními stranami, resp. dnem podpisu poslední Smluvní strany.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu přečetly, porozumělyjí, sjejím

zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své

podpisy.

Stránka 13 z 15



  

 

SM1500000893

Článek xv.

DOLOŽKA PODLE ZÁKONA O HL. M. PRAZE

15.1. Tato smlouva byla schválena usnesením RMČ č. 1212s'32R/2015 ze dne 1. 9. 2015, a

kjejimu podpisu je oprávněn starosta městské části Ing. Jiří Štyler na základě směrnice

S 2014/04- Podpisový řád, v platném a účinném znění.

Podpisy smluvních stran:

V Praze, dne [] 9 “09“ 2015

Za MČPl 1:

............................

   Ing. J iří Styler, starosta

 

V Praze, dne 0 9 '09' 2015

Za Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.

.—

JUDr. Michal Bernard, PhD., jednatel

V Praze, dne [] Q -[]9- 2015

Za Mgr. Ham! Kuncovou, advokáta

,t ...............................................

Mgr. Hana Kuncová

 

V Praze, dne [] 9 -[]9- 2015

Stránka 14 z 15



  
Za KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

 

  
JUDr. Marek/řiIej, jednatel

V Praze, dne U 9 'fl."~ 2015

Za AK šrubWřs

 

V Praze, dne " 9 “09— 2015

Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář

 

Mgr. Roma}; kyral na ákladě plné moci ze dne 8. 9. 2015

Stránka 15 215

SM1500000893



 

PLNÁ MOC

Společnost CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem: Praha 4, Hvězdova

1716/2b, PSČ 14000, IČO: 48118753, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze, oddil C, vložka 212268, zastoupená JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem (dále jen

„Zmocnitel“) tímto zmocňuje:

Mgr. Romana Kyrala

nar-_

aby dne 9.9.2015 za Zmocnitele uzavřel s Městskou částí Praha 11, se sídlem Ocelíkova 672/1, 149 00

Praha 4, IČO: 00231126, Rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb č. SM1500000893.

V Praze dne 8. 9. 2015

Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMU [ N Ý s.r.o., advokátní kancelář

 

 

JUDr. Jaromír Císař

jednatel

Tímto tuto plnou moc přijímám.

V Praze dne 8.9.2015

  Mgr. (oman K al


